

静岡市中心市街地活性化基本計画 新旧対照表 (傍線赤文字部分は変更箇所)

3. 中心市街地の活性化の目標

- [1] 略
- [2] 略
- [3] 略

◇補足1 事業一覧

※図表は別添1

4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項

- [1] 略
- [2] 具体的事業の内容

【静岡地区】

- (1) 略
- (2) ①

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名 静岡呉服町第二地区第一種市街地再開発事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 静岡七間町地区優良建築物等整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 呉服町通線(紺屋町区)道路整備事業 内容 市道呉服町通線(紺屋町地区)の道路整備の実施(施行区域:約170m) 実施時期 H25~H31	静岡市	中軸施策「徒歩・自転車での回遊・巡りやすさの推進」に位置付けられた事業である。 静岡地区における歩行者の 安全性と回遊性の向上に向け 、静岡駅北口周辺において、“静岡市の玄関口、にふさわしいにぎわいと憩いのある空間形成を図る必要がある。”	支援措置名 社会資本整備総合交付金(都市再生整備計画事業-都市再構築戦略事業) 支援措置実施時期 H28~H31	
事業名 市道泉町豊原町線道路拡幅事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 無電柱化事業(一)高松日出線 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名	(略)	(略)	(略)	(略)

3. 中心市街地の活性化の目標

- [1] 略
- [2] 略
- [3] 略

◇補足1 事業一覧

※図表は別添1

4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項

- [1] 略
- [2] 具体的事業の内容

【静岡地区】

- (1) 略
- (2) ①

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名 静岡呉服町第二地区第一種市街地再開発事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 静岡七間町地区優良建築物等整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 呉服町通線(紺屋町区)道路整備事業 内容 呉服町通線(紺屋町地区)のモール化推進に向けた空間活用検討、地元主体のまちづくりのルール化検討等の実施 実施時期 H25~H31	静岡市	中軸施策「徒歩・自転車での回遊・巡りやすさの推進」に位置付けられた事業である。 静岡地区における歩行者の 安全と回遊を図るため 、静岡駅北口周辺において、“静岡市の玄関口、にふさわしいにぎわいと潤いのある空間形成を図る必要がある。”	支援措置名 社会資本整備総合交付金(都市再生整備計画事業-都市再構築戦略事業) 支援措置実施時期 H28~H31	
事業名 市道泉町豊原町線道路拡幅事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 無電柱化事業(一)高松日出線 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名	(略)	(略)	(略)	(略)

歩いて楽しいまちづくり 推進事業 (略)						歩いて楽しいまちづくり 推進事業 (略)					
事業名 駿府城公園再整備事業(天 守台発掘調査公開事業) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)		事業名 駿府城公園再整備事業(天 守台発掘調査公開事業) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 駿府城公園「桜の名所」づ くり事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)		事業名 駿府城公園「桜の名所」づ くり事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 駿府城公園周辺の景観ま ちづくり方針策定事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)		事業名 駿府城公園周辺の景観ま ちづくり方針策定事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 エリアマネジメント推進 事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)		事業名 エリアマネジメント推進 事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 追手町音羽町線等にぎわ い空間創出事業 内容 市道追手町音羽町線等の 道路整備の実施(施行区 域:約240m)、歩道・ 車道の一部を活用した、オ ープンカフェ等の実施 実施時期 H27～	<u>静岡市、追 手町音羽町 線空間活用 検討協議会 (御伝鷹ま ちづくり株 式会社、自 治会、商店 会、静岡市 等)</u>	<u>中軸施策「まちの空間・時間 を楽しむ創造的活動の推進」に 位置付けられた事業である。 静岡地区におけるにぎわいの 創出や回遊性の向上に向け、ま ちの主要拠点である御伝鷹エリ ア・町人町エリア・駿府城公園 の各エリアを繋ぐ新たな“道筋” を創出することが求められる。 歴史文化の核となる駿府城公園 と商業地区との間の追手町音羽 町線等を官民連携で賑わいのあ る空間にすることにより、安全 で快適に回遊できる静岡都心の 歩いて楽しいまちづくりの実現 に資する。</u>	支援措置 社会資本整備 総合交付金(都 市再生整備計 画事業-都市再 構築戦略事業) 支援措置実施 時期 H28～H32			新規追加					
事業名 立地適正化計画策定事業 内容 集約化拠点形成区域(都 市機能誘導区域)、利便性 の高い市街地形成区域(居 住誘導区域)、ゆとりある 市街地形成区域の設定等 実施時期 H27～H30	<u>静岡市</u>	<u>中軸施策「静岡の特徴ある商 業空間の形成」に位置付けられ、 また充足機能「住居」「医療・ 福祉・教育」「街並み・景観」 の達成に向けた事業である。 人口減少・市街地拡散・財政 縮減等を踏まえ、持続可能な都 市経営や快適な生活環境の実現 に向け、コンパクトシティの実 現を図る必要がある。</u>	支援措置 社会資本整備 総合交付金(都 市再生整備計 画事業-都市 再構築戦略事 業) 支援措置実施 時期 H28～H30			新規追加					

(2) ②略
(3)

事業名 静岡呉服町第二地区第一種市街地再開発事業【再掲】 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 静岡七間町地区優良建築物等整備事業【再掲】 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 立地適正化計画策定事業【再掲】 内容 集約化拠点形成区域（都市機能誘導区域）、利便性の高い市街地形成区域（居住誘導区域）、ゆとりある市街地形成区域の設定等 実施時期 H27～H30	静岡市	中軸施策「静岡の特徴ある商業空間の形成」に位置付けられ、また充足機能「住居」「医療・福祉・教育」「街並み・景観」の達成に向けた事業である。 人口減少・市街地拡散・財政縮減等を踏まえ、持続可能な都市経営や快適な生活環境の実現に向け、コンパクトシティの実現を図る必要がある。	支援措置 集約都市形成支援事業費補助金 支援措置実施時期 H27～ <u>H28</u>	
事業名 御伝鷹エリア共通駐車場システム「御伝鷹にとめざー」構築事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 訪日外国人旅行者受入環境整備緊急対策事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

(4) 略

【清水地区】

(1) 略

(2) ①

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名 清水港・みなと色彩計画推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

(2) ②略
(3)

事業名 静岡呉服町第二地区第一種市街地再開発事業【再掲】 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 静岡七間町地区優良建築物等整備事業【再掲】 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 立地適正化計画策定事業 内容 集約化拠点形成区域（都市機能誘導区域）、利便性の高い市街地形成区域（居住誘導区域）、ゆとりある市街地形成区域の設定等 実施時期 H27～H30	静岡市	中軸施策「静岡の特徴ある商業空間の形成」に位置付けられ、また充足機能「住居」「医療・福祉・教育」「街並み・景観」の達成に向けた事業である。 人口減少・市街地拡散・財政縮減等を踏まえ、持続可能な都市経営や快適な生活環境の実現に向け、コンパクトシティの実現を図る必要がある。	支援措置 集約都市形成支援事業費補助金 支援措置実施時期 H27～ <u>H30</u>	
事業名 御伝鷹エリア共通駐車場システム「御伝鷹にとめざー」構築事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 訪日外国人旅行者受入環境整備緊急対策事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

(4) 略

【清水地区】

(1) 略

(2) ①

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名 清水港・みなと色彩計画推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

<u>事業名</u> 立地適正化計画策定事業 <u>【再掲】</u> <u>内容</u> 集約化拠点形成区域（都市機能誘導区域）、利便性の高い市街地形成区域（居住誘導区域）、ゆとりある市街地形成区域の設定等 <u>実施時期</u> H27～H30	静岡市	中軸施策「静岡の特徴ある商業空間の形成」に位置付けられ、また充足機能「住居」「医療・福祉・教育」「街並み・景観」の達成に向けた事業である。 人口減少・市街地拡散・財政縮減等を踏まえ、持続可能な都市経営や快適な生活環境の実現に向け、コンパクトシティの実現を図る必要がある。	<u>支援措置</u> 社会資本整備総合交付金（都市再生整備計画事業－都市再構築戦略事業） <u>支援措置実施時期</u> H28～H30	
---	-----	--	--	--

(2) ②略
(3)

<u>事業名</u> 立地適正化計画策定事業 <u>【再掲】</u> <u>内容</u> 集約化拠点形成区域（都市機能誘導区域）、利便性の高い市街地形成区域（居住誘導区域）、ゆとりある市街地形成区域の設定等 <u>実施時期</u> H27～H30	静岡市	中軸施策「静岡の特徴ある商業空間の形成」に位置付けられ、また充足機能「住居」「医療・福祉・教育」「街並み・景観」の達成に向けた事業である。 人口減少・市街地拡散・財政縮減等を踏まえ、持続可能な都市経営や快適な生活環境の実現に向け、コンパクトシティの実現を図る必要がある。	<u>支援措置</u> 集約都市形成支援事業費補助金 <u>支援措置実施時期</u> H27～H28	
<u>事業名</u> 津波避難施設整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
<u>事業名</u> 津波防災地域づくり推進計画策定事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
<u>事業名</u> 訪日外国人旅行者受入環境整備緊急対策事業【再掲】 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
<u>事業名</u> 国際クルーズ旅客受入機能高度化事業 <u>内容</u>	静岡県、民間事業者	中軸施策「清水のタカラ・チカ」の積極活用」に位置付けられた事業である。 クルーズ船が寄港する日の出埠頭において、今後も増加が見	<u>支援措置名</u> 社会資本整備総合交付金（緑地等施設整備事業（総合補	

新規追加				
------	--	--	--	--

(2) ②略
(3)

<u>事業名</u> 立地適正化計画策定事業 <u>内容</u> 集約化拠点形成区域（都市機能誘導区域）、利便性の高い市街地形成区域（居住誘導区域）、ゆとりある市街地形成区域の設定等 <u>実施時期</u> H27～H30	静岡市	中軸施策「静岡の特徴ある商業空間の形成」に位置付けられ、また充足機能「住居」「医療・福祉・教育」「街並み・景観」の達成に向けた事業である。 人口減少・市街地拡散・財政縮減等を踏まえ、持続可能な都市経営や快適な生活環境の実現に向け、コンパクトシティの実現を図る必要がある。	<u>支援措置</u> 集約都市形成支援事業費補助金 <u>支援措置実施時期</u> H27～H30	
<u>事業名</u> 津波避難施設整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
<u>事業名</u> 津波防災地域づくり推進計画策定事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
<u>事業名</u> 訪日外国人旅行者受入環境整備緊急対策事業【再掲】 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
新規追加				

日の出埠頭における旅客施設の整備、屋根付き通路の整備、既存の物流上屋の商業施設への改修等 実施時期 H29～H34		込まれる訪日外国人旅行者の利便性向上のための環境整備を図る必要がある。	助)) 支援措置実施 時期 H30～H34	
---	--	-------------------------------------	---------------------------------	--

(4) 略

5. 都市福利施設を整備する事業に関する事項

- [1] 略
- [2] 具体的事業の内容

【静岡地区】

- (1) 略
- (2) ①略
- (2) ②略
- (3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名 静岡呉服町第二地区第一種市街地再開発事業【再掲】 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 静岡七間町地区優良建築物等整備事業【再掲】 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 七間町賑わい創出拠点整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 駿府城公園周辺ランニング等環境整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 市立森下小学校改築事業 内容 市立森下小学校既存校舎の解体、新校舎の建設 実施時期 H25～H30	静岡市	充足機能「医療・福祉・教育」の達成に向けた事業である。 築後 50 年以上経過し、老朽化が著しい市立森下小学校においては、児童が安全で快適に教育を受けられる環境の整備を図る必要がある。	支援措置名 学校施設環境改善交付金 支援措置実施 時期 H27～H29	
事業名 森下児童クラブ整備・運営	(略)	(略)	(略)	(略)

--	--	--	--	--

(4) 略

5. 都市福利施設を整備する事業に関する事項

- [1] 略
- [2] 具体的事業の内容

【静岡地区】

- (1) 略
- (2) ①略
- (2) ②略
- (3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名 静岡呉服町第二地区第一種市街地再開発事業【再掲】 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 静岡七間町地区優良建築物等整備事業【再掲】 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 七間町賑わい創出拠点整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 駿府城公園周辺ランニング等環境整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 市立森下小学校改築事業 内容 市立森下小学校既存校舎の解体、新校舎の建設 実施時期 H25～H29	静岡市	充足機能「医療・福祉・教育」の達成に向けた事業である。 築後 50 年以上経過し、老朽化が著しい市立森下小学校においては、児童が安全で快適に教育を受けられる環境の整備を図る必要がある。	支援措置名 学校施設環境改善交付金 支援措置実施 時期 H27～H29	
事業名 森下児童クラブ整備・運営	(略)	(略)	(略)	(略)

事業 (略)				
事業名 放課後子ども教室推進事業 (葵小学校区・伝馬町小学校区) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 静岡赤十字病院増改築事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 生涯活躍のまち静岡推進事業 内容 生涯活躍のまちの核である地域交流拠点への(仮称)しずおかシニアコンシェルジュの配置、東京・有楽町の移住支援センターと連携した移住シニアや市外在住の移住希望シニアへの支援、地域に居住するシニアの社会参加の支援等 実施時期 H28～H32	静岡市、 民間事業者	充足機能「医療・福祉・教育」の達成に向けた事業である。 本市の特性を活かした生涯活躍のまち静岡(CCRC)構想を推進し、地域に居住するシニアによる社会参加の支援や首都圏等からのアクティブシニアの移住推進を行い、高齢者の健康寿命の延伸を図ることは有用である。	支援措置名 地方創生推進交付金 支援措置実施 時期 H28～H30	

(4) 略

【清水地区】

- (1) 略
- (2) ①略
- (2) ②略
- (3) 略
- (4)

事業名 こどもクリエイティブタウン「ま・あ・る」運営事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 静岡市清水文化会館「マリナート」運営事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 清水港博物館「フェルケー	(略)	(略)	(略)	(略)

事業 (略)				
事業名 放課後子ども教室推進事業 (葵小学校区・伝馬町小学校区) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 静岡赤十字病院増改築事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 生涯活躍のまち静岡推進事業 内容 生涯活躍のまちの核である地域交流拠点への(仮称)しずおかシニアコンシェルジュの配置、東京・有楽町の移住支援センターと連携した移住シニアや市外在住の移住希望シニアへの支援、地域に居住するシニアの社会参加の支援等 実施時期 H28～H32	静岡市、 地域再生推進法人	充足機能「医療・福祉・教育」の達成に向けた事業である。 本市の特性を活かした生涯活躍のまち静岡(CCRC)構想を推進し、地域に居住するシニアによる社会参加の支援や首都圏等からのアクティブシニアの移住推進を行い、高齢者の健康寿命の延伸を図ることは有用である。	支援措置名 地方創生推進交付金 支援措置実施 時期 H28～H30	

(4) 略

【清水地区】

- (1) 略
- (2) ①略
- (2) ②略
- (3) 略
- (4)

事業名 こどもクリエイティブタウン「ま・あ・る」運営事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 静岡市清水文化会館「マリナート」運営事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 清水港博物館「フェルケー	(略)	(略)	(略)	(略)

ル博物館」運営事業 (略)				
事業名 清水港海洋文化拠点調査事業	静岡市	中軸施策「“清水のタカラ・チカラ”の積極活用」に位置付けられた事業である。		
内容 清水港海洋文化拠点施設の整備に向けた <u>関連調査・計画策定</u>		港町・清水における立地特性を活かし、 <u>「海洋・地球に関する総合ミュージアム」をテーマとした海洋文化拠点施設の整備に向け、関連調査・計画策定が必要である。</u>		
実施時期 H27～				

ル博物館」運営事業 (略)				
事業名 清水港海洋文化拠点調査事業	静岡市	中軸施策「“清水のタカラ・チカラ”の積極活用」に位置付けられた事業である。		
内容 清水港海洋文化拠点の整備に向けた <u>調査・検討の実施</u>		港町・清水における立地特性を活かし、 <u>清水地区の地域資源である地質・深海・海洋・水生生物等をテーマとした学術・海洋文化拠点の創出に向けた調査・検討が求められている。</u>		
実施時期 H27～				

6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項

- [1] 略
- [2] 具体的事業の内容

【静岡地区】

- (1) 略
- (2) ①略
- (2) ②略
- (3) 略
- (4) 略

【清水地区】

- (1) 略
- (2) ①略
- (2) ②略
- (3) 略
- (4) 略

7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業、民間中心市街地商業活性化事業、中心市街地特例通訳案内士育成等事業その他の経済活力の向上のための事業及び措置に関する事項

- [1] 略
- [2] 具体的事業の内容

【静岡地区】

(1) 法に定める特別の措置に関連する事業

事業名 <u>大規模小売店舗立地法特例区域の設定</u>	静岡市	<u>中軸施策「静岡の特徴ある商業空間の形成」に位置付けられた事業である。</u>	支援措置名 <u>大規模小売店舗立地法の特例（第一種大規模小売店舗立地法特例区域）</u>	
内容 <u>静岡地区における特例区域の設定</u>		<u>大型商業施設が集積する静岡地区の中心市街地において、既存大型店の立地箇所に「第一種特例区域」、今後大型店立地の可能性がある、静岡市の都市再</u>	支援措置実施時期	
実施時期				

6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項

- [1] 略
- [2] 具体的事業の内容

【静岡地区】

- (1) 略
- (2) ①略
- (2) ②略
- (3) 略
- (4) 略

【清水地区】

- (1) 略
- (2) ①略
- (2) ②略
- (3) 略
- (4) 略

7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業、民間中心市街地商業活性化事業、中心市街地特例通訳案内士育成等事業その他の経済活力の向上のための事業及び措置に関する事項

- [1] 略
- [2] 具体的事業の内容

【静岡地区】

(1) 法に定める特別の措置に関連する事業

<u>新規追加</u>				

H29～		開発方針に定める再開発促進地区に「第二種特例区域」を指定し、法手続きを緩和することで、大型店によるまちなかへの投資を促進し、賑わいの維持・創出につなげる。	H30～	
------	--	---	------	--

--	--	--	--	--

(2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名 静岡呉服町第二地区第一種市街地再開発事業【再掲】 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 静岡七間町地区優良建築物等整備事業【再掲】 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 駿府城公園周辺民間活力導入施設設置事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 駿府城公園お堀の水辺活用事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 家康公が愛したまち静岡プロジェクト推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 東海道歴史街道まち歩き推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 静岡案内人「駿府ウェイブ」運営事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 静岡まつり開催事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 「お茶のまち静岡」推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

(2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名 静岡呉服町第二地区第一種市街地再開発事業【再掲】 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 静岡七間町地区優良建築物等整備事業【再掲】 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 駿府城公園周辺民間活力導入施設設置事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 駿府城公園お堀の水辺活用事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 家康公が愛したまち静岡プロジェクト推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 東海道歴史街道まち歩き推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 静岡案内人「駿府ウェイブ」運営事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 静岡まつり開催事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 「お茶のまち静岡」推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

<p>事業名 「ホビーマチ静岡」推進事業</p> <p>内容 静岡ホビースクエアの運営、情報発信等</p> <p>実施時期 H21～</p>	<p>ホビー推進協議会静岡、静岡市</p>	<p>中軸施策「まちの空間・時間を楽しむ創造的活動の推進」に位置付けられた事業である。</p> <p><u>模型関連メーカーが集積し、プラスチックモデル全国シェア約9割を誇る静岡市の産業の特色を活かし、プラスチックモデルを核にホビーを活用したにぎわい創出が求められる。</u></p>	<p>支援措置 中心市街地活性化ソフト事業</p> <p>支援措置実施時期 H28～H32</p>								
<p>事業名 「サッカーのまち静岡」推進事業</p> <p>内容 サッカーによるまちづくりの推進（イベント開催、オレンジ化推進（バナー掲出）、<u>パブリックビューイング開催</u>等）</p> <p>実施時期 H6～</p>	<p>フォッサ・サッカーのまち市民協議会、株式会社エスパルス、静岡市等</p>	<p>中軸施策「まちの空間・時間を楽しむ創造的活動の推進」に位置付けられた事業である。</p> <p>サッカーのまちと称される静岡市においては、単に競技としてプレーするだけではなく、地域コミュニティや教育活動の推進を図るキーワードとしてサッカー・清水エスパルスを活用し、人づくり・まちづくりを図っている。その活動が、地元企業・団体等で組織された民間主体を中心に図られ、市の生活文化の向上やにぎわい創出がなされることは有用である。</p>	<p>支援措置 中心市街地活性化ソフト事業</p> <p>支援措置実施時期 H28～H32</p>								
<p>事業名 「まちは劇場」推進事業（略）</p>	<p>（略）</p>	<p>（略）</p>	<p>（略）</p>	<p>（略）</p>							
<p>事業名 大道芸ワールドカップ in 静岡開催事業</p> <p>内容 大道芸ワールドカップ in 静岡の開催（駿府城公園やまちなかを舞台とした大道芸披露・コンテスト等）</p> <p>実施時期 H4～</p>	<p>大道芸ワールドカップ静岡実行委員会</p>	<p>中軸施策「まちの空間・時間を楽しむ創造的活動の推進」に位置付けられた事業である。</p> <p>まちで豊かな時間を過ごすには、生活・まちの中でパフォーマンス等の文化活動に触れる機会があることが求められる。特に、まちなかであらゆるジャンルの国際レベルのパフォーマンス活動を披露する世界的イベントを開催し、市の文化振興を図るとともに、来街者の増加等を促進することは有用である。</p>	<p>支援措置 中心市街地活性化ソフト事業</p> <p>支援措置実施時期 H28～H32</p>								
<p>事業名 「ホビーマチ静岡」推進事業</p> <p>内容 静岡ホビースクエアの運営、情報発信等</p> <p>実施時期 H21～</p>	<p>ホビー推進協議会静岡、静岡市</p>	<p>中軸施策「まちの空間・時間を楽しむ創造的活動の推進」に位置付けられた事業である。</p> <p><u>静岡県のプラスチックモデル全国シェアは90%以上を誇り、特に関連メーカーが集積する静岡市においては、プラスチックモデルを核としたホビーを活用したにぎわい創出が求められる。</u></p>	<p>支援措置 中心市街地活性化ソフト事業</p> <p>支援措置実施時期 H28～H32</p>								
<p>事業名 「サッカーのまち静岡」推進事業</p> <p>内容 サッカーによるまちづくりの推進（イベント開催、オレンジ化推進（バナー掲出等）</p> <p>実施時期 H6～</p>	<p>フォッサ・サッカーのまち市民協議会、株式会社エスパルス、静岡市等</p>	<p>中軸施策「まちの空間・時間を楽しむ創造的活動の推進」に位置付けられた事業である。</p> <p>サッカーのまちと称される静岡市においては、単に競技としてプレーするだけではなく、地域コミュニティや教育活動の推進を図るキーワードとしてサッカー・清水エスパルスを活用し、人づくり・まちづくりを図っている。その活動が、地元企業・団体等で組織された民間主体を中心に図られ、市の生活文化の向上やにぎわい創出がなされることは有用である。</p>	<p>支援措置 中心市街地活性化ソフト事業</p> <p>支援措置実施時期 H28～H32</p>								
<p>事業名 「まちは劇場」推進事業（略）</p>	<p>（略）</p>	<p>（略）</p>	<p>（略）</p>	<p>（略）</p>							
<p>事業名 大道芸ワールドカップ in 静岡開催事業</p> <p>内容 大道芸ワールドカップ in 静岡の開催（駿府城公園やまちなかを舞台とした大道芸披露・コンテスト等）</p> <p>実施時期 H4～</p>	<p>大道芸ワールドカップ静岡実行委員会</p>	<p>中軸施策「まちの空間・時間を楽しむ創造的活動の推進」に位置付けられた事業である。</p> <p>まちで豊かな時間を過ごすには、生活・まちの中でパフォーマンス等の文化活動に触れる機会があることが求められる。特に、まちなかであらゆるジャンルの国際レベルのパフォーマンス活動を披露する世界的イベントを開催し、市の文化振興を図るとともに、来街者の増加等を促進することは有用である。</p>	<p>支援措置 中心市街地活性化ソフト事業</p> <p>支援措置実施時期 H28～H32</p>								

<p>事業名 シズオカ×カンヌウィーク開催事業</p> <p>内容 シズオカ×カンヌウィークの開催(まちなかでの無料映画上映、マルシェ、ワークショップ開催等)</p> <p>実施時期 H24～</p>	<p>静岡×カンヌ×映画プロジェクト実行委員会</p>	<p>中軸施策「まちの空間・時間を楽しむ創造的活動の推進」に位置付けられた事業である。</p> <p>静岡市は、カンヌ映画祭で有名なフランス・カンヌ市と姉妹都市にある。カンヌ映画祭に併せ、映画だけでなく音楽・アート・食、そしてまちそのものを楽しむイベントを開催し、まちのイメージ向上や市民交流等を促進することが求められる。</p>	<p>支援措置 中心市街地活性化ソフト事業</p> <p>支援措置実施時期 H28～H32</p>		<p>事業名 シズオカ×カンヌウィーク開催事業</p> <p>内容 シズオカ×カンヌウィークの開催(まちなかでの無料映画上映、マルシェ、ワークショップ開催等)</p> <p>実施時期 H24～</p>	<p>シズオカ×カンヌウィーク実行委員会</p>	<p>中軸施策「まちの空間・時間を楽しむ創造的活動の推進」に位置付けられた事業である。</p> <p>静岡市は、カンヌ映画祭で有名なフランス・カンヌ市と姉妹都市にある。カンヌ映画祭に併せ、映画だけでなく音楽・アート・食、そしてまちそのものを楽しむイベントを開催し、まちのイメージ向上や市民交流等を促進することが求められる。</p>	<p>支援措置 中心市街地活性化ソフト事業</p> <p>支援措置実施時期 H28～H32</p>	
<p>事業名 青葉シンボルロードイルミネーション装飾事業 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)	<p>事業名 青葉シンボルロードイルミネーション装飾事業 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)
<p>事業名 シズオカ・サンバカーニバル開催事業 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)	<p>事業名 シズオカ・サンバカーニバル開催事業 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)
<p>事業名 ストリートフェスティバル・イン・シズオカ開催事業 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)	<p>事業名 ストリートフェスティバル・イン・シズオカ開催事業 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)
<p>事業名 静岡おでんフェア開催事業 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)	<p>事業名 静岡おでんフェア開催事業 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)
<p>事業名 静岡マラソン開催事業 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)	<p>事業名 静岡マラソン開催事業 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)
<p>事業名 オール静岡インバウンド誘致推進事業 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)	<p>事業名 オール静岡インバウンド誘致推進事業 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)
<p>事業名 静岡市プレミアムフライデー推進事業 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)	<p>事業名 静岡市プレミアムフライデー推進事業 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)
<p>事業名 御伝鷹まちづくり株式会社にぎわい創出事業 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)	<p>事業名 御伝鷹まちづくり株式会社にぎわい創出事業 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)
<p>事業名 追手町音羽町線等にぎわい空間創出事業</p>	<p>静岡市、追手町音羽町線空間活用</p>	<p>中軸施策「まちの空間・時間を楽しむ創造的活動の推進」に位置付けられた事業である。</p>	<p>支援措置 Ⓢ社会資本整備総合交付金</p>		<p>事業名 追手町音羽町線等にぎわい空間創出事業</p>	<p>追手町音羽町線空間活用検討協議</p>	<p>中軸施策「まちの空間・時間を楽しむ創造的活動の推進」に位置付けられた事業である。</p>	<p>支援措置 Ⓢ社会資本整備総合交付金</p>	

<p>内容 市道追手町音羽町線等の <u>道路整備の実施（施行区域：約240m）、歩道・車道の一部を活用した、オープンカフェ等の実施</u> 実施時期 H27～</p>	<p>検討協議会 (御伝鷹まちづくり株式会社、自治会、商店会、静岡市等)</p>	<p>静岡地区におけるにぎわいの創出や回遊性の向上に向け、まちの主要拠点である御伝鷹エリア・町人町エリア・駿府城公園の各エリアを繋ぐ新たな“道筋”を創出することが求められる。 <u>歴史文化の核となる駿府城公園と商業地区との間の追手町音羽町線等を官民連携で賑わいのある空間にすることにより、安全で快適に回遊できる静岡都心の歩いて楽しいまちづくりの実現に資する。</u></p>	<p>(都市再生整備計画事業-都市再構築戦略事業)、<u>②中心市街地活性化ソフト事業</u> 支援措置実施時期 ①H28～H30 ②H28～H32</p>		<p>内容 市道追手町音羽町線等の <u>歩道・車道の一部を活用した、オープンカフェ・マルシェ、情報発信事業等の実施</u> 実施時期 H27～</p>	<p>会(御伝鷹まちづくり株式会社、静岡社、静岡市等)</p>	<p>静岡地区におけるにぎわいの創出や回遊性向上に向け、まちの主要拠点である御伝鷹エリア・町人町エリア・駿府城公園の各エリアを繋ぐ新たな“道筋”を創出することが求められる。 <u>地域のまちづくり会社を主体に、社会実験に基づく実践的・試行的な取組を官民連携により実施することは有用である。</u></p>	<p>(都市再生整備計画事業-都市再構築戦略事業)、<u>②中心市街地活性化ソフト事業</u> 支援措置実施時期 ①H28～H30 ②H28～H32</p>	
<p>事業名 静岡夏祭り夜店市開催事業 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)	<p>事業名 静岡夏祭り夜店市開催事業 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)
<p>事業名 まちゼミ開催事業 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)	<p>事業名 まちゼミ開催事業 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)
<p>事業名 しずまえ鮮魚普及事業 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)	<p>事業名 しずまえ鮮魚普及事業 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)
<p>事業名 駿府秋のわくわく祭開催事業 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)	<p>事業名 駿府秋のわくわく祭開催事業 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)
<p>事業名 商店街等まちづくり推進・にぎわい創出関連事業 (中心市街地にぎわい創出、商店街イベント振興、商業活性化グループ、商店街まちづくりプラン推進、商店街トータルサポート、商店街一店逸品運動推進、ショップモビリティ推進、商店街アドバイザー派遣、しずおか商人道) (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)	<p>事業名 商店街等まちづくり推進・にぎわい創出関連事業 (中心市街地にぎわい創出、商店街イベント振興、商業活性化グループ、商店街まちづくりプラン推進、商店街トータルサポート、商店街一店逸品運動推進、ショップモビリティ推進、商店街アドバイザー派遣、しずおか商人道) (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)
<p>事業名 静岡市消費生活展・計量展開催事業 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)	<p>事業名 静岡市消費生活展・計量展開催事業 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)
<p>事業名 静岡地区・清水地区中心市</p>	(略)	(略)	(略)	(略)	<p>事業名 静岡地区・清水地区中心市</p>	(略)	(略)	(略)	(略)

街地連携推進事業 (略)				
-----------------	--	--	--	--

- (2) ②略
(3)

事業名 静岡呉服町第二地区第一種市街地再開発事業【再掲】 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 静岡七間町地区優良建築物等整備事業【再掲】 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 御伝鷹エリア共通駐車場システム「御伝鷹にとめざー」構築事業【再掲】 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 静岡“おまち”ストリートWi-Fi環境整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 <u>大規模小売店舗立地法特例区域の設定</u> 内容 <u>静岡地区における特例区域の設定</u> 実施時期 <u>H29～</u>	静岡市	中軸施策「静岡の特徴ある商業空間の形成」に位置付けられた事業である。 大型商業施設が集積する静岡地区の中心市街地において、既存大型店の立地箇所に「第一種特例区域」、今後大型店立地の可能性がある、静岡市の都市再開発方針に定める再開発促進地区に「第二種特例区域」を指定し、法手続きを緩和することで、大型店によるまちなかへの投資を促進し、賑わいの維持・創出につなげる。	支援措置名 <u>大規模小売店舗立地法の特例（第二種大規模小売店舗立地法特例区域）</u> 支援措置実施時期 <u>H30～</u>	
事業名 <u>静岡・清水都心地区魅力空間創出事業</u> 内容 <u>中心市街地における地域資源等の掘り起こし、公共空間等の活用策の検討</u> 実施時期	静岡市	中軸施策「まちの空間・時間を楽しむ創造的活動の推進」、 「静岡の特徴ある商業空間の形成」に位置づけられる事業である。 静岡・清水都心地区において、まちの魅力向上に向け地域資源を掘り起こし、十分に活用され	支援措置 <u>社会資本整備総合交付金（都市再生整備計画事業 - 都市再構築戦略事業）</u> 支援措置実施	

街地連携推進事業 (略)				
-----------------	--	--	--	--

- (2) ②略
(3)

事業名 静岡呉服町第二地区第一種市街地再開発事業【再掲】 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 静岡七間町地区優良建築物等整備事業【再掲】 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 御伝鷹エリア共通駐車場システム「御伝鷹にとめざー」構築事業【再掲】 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 静岡“おまち”ストリートWi-Fi環境整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
新規追加				
新規追加				

H29～H30		ていない公共空間などの新たな活用策を検討することは有用である。	時期 H29～H30	
---------	--	---------------------------------	---------------	--

(4) 略

【清水地区】

(1) 略

(2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名 (仮称) 清水区本郷町大規模小売店舗跡整備事業【再掲】 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 清水都心ウォーターフロント活性化推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 清水港客船誘致事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 清水港日の出埠頭岸壁一部開放事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 日の出センター及び6号上屋活用方法検討調査事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 「まぐろのまち静岡」推進事業(清水港マグロまつり開催等) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 「サッカーのまち静岡」推進事業【再掲】 内容 サッカーによるまちづくりの推進(イベント開催、オレンジ化推進(バナー掲出、パブリックビューイン	フォッサ・サッカーのまち市民協議会、株式会社エスパルス、静岡市等	中軸施策「まちの空間・時間を楽しむ創造的活動の推進」に位置付けられた事業である。 サッカーのまちと称される静岡市においては、単に競技としてプレーするだけでなく、地域コミュニティや教育活動の推進を図るキーワードとし	支援措置 中心市街地活性化ソフト事業 支援措置実施時期 H28～H32	

--	--	--	--	--

(4) 略

【清水地区】

(1) 略

(2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名 (仮称) 清水区本郷町大規模小売店舗跡整備事業【再掲】 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 清水都心ウォーターフロント活性化推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 清水港客船誘致事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 清水港日の出埠頭岸壁一部開放事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 日の出センター及び6号上屋活用方法検討調査事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 「まぐろのまち静岡」推進事業(清水港マグロまつり開催等) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 「サッカーのまち静岡」推進事業【再掲】 内容 サッカーによるまちづくりの推進(イベント開催、オレンジ化推進(バナー掲出等)	フォッサ・サッカーのまち市民協議会、株式会社エスパルス、静岡市等	中軸施策「まちの空間・時間を楽しむ創造的活動の推進」に位置付けられた事業である。 サッカーのまちと称される静岡市においては、単に競技としてプレーするだけでなく、地域コミュニティや教育活動の推進を図るキーワードとしてサッ	支援措置 中心市街地活性化ソフト事業 支援措置実施時期 H28～H32	

<p>グ開催等) 実施時期 H6～</p>		てサッカー・清水エスパルスを活用し、人づくり・まちづくりを図っている。その活動が、地元企業・団体等で組織された民間主体を中心に図られ、市の生活文化の向上やにぎわい創出がなされることは有用である。					カー・清水エスパルスを活用し、人づくり・まちづくりを図っている。その活動が、地元企業・団体等で組織された民間主体を中心に図られ、市の生活文化の向上やにぎわい創出がなされることは有用である。				
<p>事業名 全国少年少女草サッカー大会（サッカーまつり・監督者交流会）開催事業 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)			(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
<p>事業名 地域資源アニメキャラクター活用推進事業 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)			(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
<p>事業名 「まちは劇場」推進事業 【再掲】 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)			(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
<p>事業名 清水みなと祭り開催事業 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)			(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
<p>事業名 清水七夕まつり開催事業 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)			(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
<p>事業名 清水巴川灯ろうまつり開催事業 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)			(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
<p>事業名 清水区イルミネーション装飾事業 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)			(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
<p>事業名 富士山コスプレ世界大会開催事業 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)			(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
<p>事業名 清水地区商店街等劇場型にぎわい創出事業 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)			(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
<p>事業名 大道芸ワールドカップ i</p>	大道芸ワールドカップ	中軸施策「まちの空間・時間を楽しむ創造的活動の推進」に	支援措置	中心市街地活			大道芸ワールドカップ	中軸施策「まちの空間・時間を楽しむ創造的活動の推進」に	支援措置	中心市街地活	

<p>n 静岡開催事業【再掲】</p> <p>内容 大道芸ワールドカップ i n 静岡の開催（駿府城公園やまちなかを舞台とした大道芸披露・コンテスト等）</p> <p>実施時期 H4～</p>	<p>静岡実行委員会</p>	<p>位置付けられた事業である。</p> <p>まちで豊かな時間を過ごすには、生活・まちの中でパフォーマンス等の文化活動に触れる機会があることが求められる。特に、まちなかであらゆるジャンルの国際レベルのパフォーマンス活動を披露する世界的イベントを開催し、市の文化振興を図るとともに、来街者の増加等を促進することは有用である。</p>	<p>性化ソフト事業</p> <p>支援措置実施時期</p> <p>H28～H32</p>		<p>n 静岡開催事業【再掲】</p> <p>内容 大道芸ワールドカップ i n 静岡の開催（駿府城公園やまちなかを舞台とした大道芸披露・コンテスト等）</p> <p>実施時期 H4～</p>	<p>静岡実行委員会</p>	<p>位置付けられた事業である。</p> <p>まちで豊かな時間を過ごすには、生活・まちの中でパフォーマンス等の文化活動に触れる機会があることが求められる。特に、まちなかであらゆるジャンルの国際レベルのパフォーマンス活動を披露する世界的イベントを開催し、市の文化振興を図るとともに、来街者の増加等を促進することは有用である。</p>	<p>性化ソフト事業</p> <p>支援措置実施時期</p> <p>H28～H32</p>	
<p>事業名 シズオカ×カンヌウィーク開催事業</p> <p>内容 シズオカ×カンヌウィークの開催（まちなかでの無料映画上映、マルシェ、ワークショップ開催等）</p> <p>実施時期 H24～</p>	<p>静岡×カンヌ×映画プロジェクト 実行委員会</p>	<p>中軸施策「まちの空間・時間を楽しむ創造的活動の推進」に位置付けられた事業である。</p> <p>静岡市は、カンヌ映画祭で有名なフランス・カンヌ市と姉妹都市にある。カンヌ映画祭に併せ、映画だけでなく音楽・アート・食、そしてまちそのものを楽しむイベントを開催し、まちのイメージ向上や市民交流等を促進することが求められる。</p>	<p>支援措置 中心市街地活性化ソフト事業</p> <p>支援措置実施時期 H28～H32</p>		<p>事業名 シズオカ×カンヌウィーク開催事業【再掲】</p> <p>内容 シズオカ×カンヌウィークの開催（まちなかでの無料映画上映、マルシェ、ワークショップ開催等）</p> <p>実施時期 H24～</p>	<p>シズオカ×カンヌウィーク実行委員会</p>	<p>中軸施策「まちの空間・時間を楽しむ創造的活動の推進」に位置付けられた事業である。</p> <p>静岡市は、カンヌ映画祭で有名なフランス・カンヌ市と姉妹都市にある。カンヌ映画祭に併せ、映画だけでなく音楽・アート食、そしてまちそのものを楽しむイベントを開催し、まちのイメージ向上や市民交流等を促進することが求められる。</p>	<p>支援措置 中心市街地活性化ソフト事業</p> <p>支援措置実施時期 H28～H32</p>	
<p>事業名 静岡マラソン開催事業 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)	<p>事業名 静岡マラソン開催事業 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)
<p>事業名 清水港線跡自転車歩行者道等にぎわい創出事業 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)	<p>事業名 清水港線跡自転車歩行者道等にぎわい創出事業 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)
<p>事業名 静岡市プレミアムフライデー推進事業 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)	<p>事業名 静岡市プレミアムフライデー推進事業 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)
<p>事業名 まちゼミ開催事業 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)	<p>事業名 まちゼミ開催事業 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)
<p>事業名 しずまえ鮮魚普及事業 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)	<p>事業名 しずまえ鮮魚普及事業 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)
<p>事業名 駿府秋のわくわく祭開催事業</p>	(略)	(略)	(略)	(略)	<p>事業名 駿府秋のわくわく祭開催事業</p>	(略)	(略)	(略)	(略)

(略)				
事業名 商店街等まちづくり推進・にぎわい創出関連事業 (中心市街地にぎわい創出、商店街イベント振興、商業活性化グループ、商店街まちづくりプラン推進、商店街トータルサポート、商店街一店逸品運動推進、ショップモビリティ推進、商店街アドバイザー派遣、しずおか商人道) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 静岡地区・清水地区中心市街地連携推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 清水駅周辺地区まちづくり活動支援事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

- (2) ②略
(3)

事業名 国際クルーズ旅客受入機能高度化事業【再掲】 内容 日の出埠頭における旅客施設の整備、屋根付き通路の整備、既存の物流上屋の商業施設への改修等 実施時期 H29～H34	静岡県、民間事業者	中軸施策「〃清水のタカラ・チカラ〃の積極活用」に位置付けられた事業である。 クルーズ船が寄港する日の出埠頭において、今後も増加が見込まれる訪日外国人旅行者の利便性向上のための環境整備を図る必要がある。	支援措置名 社会資本整備総合交付金(緑地等施設整備事業(総合補助)) 支援措置実施時期 H30～H34	
事業名 静岡・清水都心地区魅力空間創出事業【再掲】 内容 中心市街地における地域資源等の掘り起こし、公共空間等の活用策の検討 実施時期 H29～H30	静岡市	中軸施策「〃清水のタカラ・チカラ〃の積極活用」、「まちの空間・時間を楽しむ劇場型活動の推進」に位置づけられる事業である。 静岡・清水都心地区において、まちの魅力向上に向け地域資源を掘り起こし、十分に活用されていない公共空間などの新たな活用策を検討することは有用である。	支援措置 社会資本整備総合交付金(都市再生整備計画事業-都市再構築戦略事業) 支援措置実施時期 H29～H30	

(略)				
事業名 商店街等まちづくり推進・にぎわい創出関連事業 (中心市街地にぎわい創出、商店街イベント振興、商業活性化グループ、商店街まちづくりプラン推進、商店街トータルサポート、商店街一店逸品運動推進、ショップモビリティ推進、商店街アドバイザー派遣、しずおか商人道) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 静岡地区・清水地区中心市街地連携推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 清水駅周辺地区まちづくり活動支援事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

- (2) ②略
(3)

新規追加				
新規追加				

(4) 略

8. 4から7までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項

[1] 略

[2] 具体的事業の内容

【静岡地区】

(1) 略

(2) ①略

(2) ②略

(3) 略

(4) 略

【清水地区】

(1) 略

(2) ①略

(2) ②略

(3) 略

(4) 略

◇4から8までに掲げる事業及び措置の実施箇所

【静岡地区】

※図表は別添2

【清水地区】

※図表は別添3

9. 4から8までに掲げる事業及び措置の総合的かつ一体的推進に関する事項

[1] 略

[2] 中心市街地活性化協議会に関する事項

本計画策定に向け、同協議会を次のとおり開催した。

① 平成26年度第1回静岡地区・清水地区合同会議（平成26年7月23日）

・会長・副会長選任

・前計画（静岡地区・清水地区）最終フォローアップの内容について

・本計画骨子案について

② 平成26年度第2回清水地区会議（平成26年10月24日）

・本計画骨子案について

③ 平成26年度第2回静岡地区会議（平成26年10月27日）

・本計画骨子案について

④ 平成26年度第3回静岡地区・清水地区合同会議（平成26年12月18日）

・本計画骨子案について

⑤ 平成26年度第4回静岡地区会議（平成27年1月28日）

・本計画骨子案について

⑥ 平成26年度第4回清水地区会議（平成27年1月30日）

・本計画骨子案について

(4) 略

8. 4から7までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項

[1] 略

[2] 具体的事業の内容

【静岡地区】

(1) 略

(2) ①略

(2) ②略

(3) 略

(4) 略

【清水地区】

(1) 略

(2) ①略

(2) ②略

(3) 略

(4) 略

◇4から8までに掲げる事業及び措置の実施箇所

【静岡地区】

※図表は別添2

【清水地区】

※図表は別添3

9. 4から8までに掲げる事業及び措置の総合的かつ一体的推進に関する事項

[1] 略

[2] 中心市街地活性化協議会に関する事項

本計画策定に向け、同協議会を次のとおり開催した。

① 平成26年度第1回静岡地区・清水地区合同会議（平成26年7月23日）

・会長・副会長選任

・前計画（静岡地区・清水地区）最終フォローアップの内容について

・本計画骨子案について

② 平成26年度第2回清水地区会議（平成26年10月24日）

・本計画骨子案について

③ 平成26年度第2回静岡地区会議（平成26年10月27日）

・本計画骨子案について

④ 平成26年度第3回静岡地区・清水地区合同会議（平成26年12月18日）

・本計画骨子案について

⑤ 平成26年度第4回静岡地区会議（平成27年1月28日）

・本計画骨子案について

⑥ 平成26年度第4回清水地区会議（平成27年1月30日）

・本計画骨子案について

- ⑦ 平成 26 年度第 5 回静岡地区・清水地区合同会議（平成 27 年 3 月 18 日）
 - ・本計画骨子案について
- ⑧ 平成 27 年度第 1 回静岡地区・清水地区合同会議（平成 27 年 5 月 13 日）
 - ・本計画案について
- ⑨ 平成 27 年度第 2 回静岡地区・清水地区合同会議（平成 27 年 7 月 17 日）
 - ・本計画案について
- ⑩ 平成 27 年度第 3 回静岡地区・清水地区合同会議（平成 27 年 10 月 20 日）
 - ・本計画案について
 - ・本計画案への意見について

本計画の策定後、計画の変更・推進等に向け、同協議会を次のとおり開催した。

- ⑪平成 28 年度第 1 回会議（平成 28 年 6 月 8 日）
 - ・役員を選任について
 - ・本年度事業計画について 等
- ⑫平成 28 年度第 2 回会議（平成 29 年 2 月 6 日）
 - ・計画の変更について
 - ・本年度事業中間報告について 等

⑬平成 28 年度第 1 回会議（平成 29 年 5 月 9 日）

- ・平成 28 年度事業報告・収支決算について・平成 29 年度事業計画（案）・収支予算（案）について

⑭平成 29 年度第 2 回会議（平成 30 年 2 月 6 日）

- ・中心市街地活性化基本計画の変更について 等

[3] 略

- ⑦ 平成 26 年度第 5 回静岡地区・清水地区合同会議（平成 27 年 3 月 18 日）
 - ・本計画骨子案について
- ⑧ 平成 27 年度第 1 回静岡地区・清水地区合同会議（平成 27 年 5 月 13 日）
 - ・本計画案について
- ⑨ 平成 27 年度第 2 回静岡地区・清水地区合同会議（平成 27 年 7 月 17 日）
 - ・本計画案について
- ⑩ 平成 27 年度第 3 回静岡地区・清水地区合同会議（平成 27 年 10 月 20 日）
 - ・本計画案について
 - ・本計画案への意見について

本計画の策定後、計画の変更・推進等に向け、同協議会を次のとおり開催した。

- ⑪平成 28 年度第 1 回会議（平成 28 年 6 月 8 日）
 - ・役員を選任について
 - ・本年度事業計画について 等
- ⑫平成 28 年度第 2 回会議（平成 29 年 2 月 6 日）
 - ・計画の変更について
 - ・本年度事業中間報告について 等

新規追加

[3] 略